262 Menandr. fr. 77 Körte bei Stob. IV, 31, 67,
p. 757 Hense (262 Τυφλὸν [cf. app. l. 262];
263 τοὺς ἐμβλέποντας εἰς ἑαυτὸν Bentley;
δεικνύει), unmittelbar nach dem Fragment
von Antiphanes (siehe oben, n.l. 256).

262 Τυφλὸς ὁ πλοῦτος Der Reichtum ist blind:
dazu *ASD* II, 2, p. 213, n.l. 823.

264 *eiusdem* Menandr. fr. 616 Körte bei Stob.
IV, 31, 68, p. 757 Hense (265 γίγνεθ' ἢ: γίγνε-
ται v.l.; 266 "Ὁ τε), unmittelbar nach dem
oben zitierten Menandr.-Fragment (siehe n.l.
262).

[F] Diximus alias: *Foenum habet in cornu. Felicitatis comes esse solet ferocia.* Pindarus in Isthmiis, hymno tertio: Εἴ τις ἀνδρῶν εὐτυχάσας ἢ σὺν εὐδόξοις ἀέθλοισι, / ἢ σθένει πλοῦτου κατέχει, φασίν, ἐκνή κέρον, / ἄξιος εὐλογοῖαις ἀστῶν μεμίχθαι, id est *Si quis vir fortunatus fuit vel in gloriosis certaminibus, vel in opulentia obtinet, ut aiunt, magnificam saturitatem, dignus, qui laudibus civium admisceatur.* [A] 275
 Quadrabit in eos quoque, quorum oratio propter opum fiduciam plus satis libera atque audax videbitur. Nam quemadmodum paupertas timiditatem adfert, itidem opulentia παρρησίαν, id est *loquendi confidentiam*, adducere solet. |

LB 489 [A] TERRAM PRO TERRA 1214

280 Γῆν πρὸ γῆς ἐλαύνεσθαι. Prouerbialis est figura in hominem exulem, erronem et incertis vagantem sedibus. Aristophanes in Acharnensibus:

Κἄν διώκειν γῆν πρὸ γῆς, [B] id est
Terram ante terram persequi.

[A] Item alibi:

285 Ἐγὼ δὲ φεύγων γῆν πρὸ γῆς φοβούμενος, [B] id est
Solum at ego fugiens prae solo trepidus metu.

[A] Lucianus in Pseudomante: Ἄλλ' ἔδει γῆν πρὸ γῆς ἐλαύνεσθαι, [B] id est *Sed oportebat ad terram pro terra vehi.* [A] Apud Latinos *solum vertere* dicuntur qui exilii causa migrant alio. Alciphron in Epistolis: Ἀναστᾶσα ὀπήποτε γῆν πρὸ γῆς 290 φεύξομαι μάλλον, id est *Demigrans quolibet fugiam potius terram terra commutans.* M. Tullius in Epistolis ad Atticum, libro decimoquarto: *Haec et alia ferre non possum, itaque γῆν πρὸ γῆς cogito.* Significat se de fugiendo cogitare.

[A] NE AD AVRES QUIDEM SCALPENDAS OCIVM EST 1215

295 Prouerbialis est hyperbole: cum ne minimum quidem ocii superesse significamus, dicimus *nec tantillum vacui temporis esse, quod ad scalpendas aures sit satis.* Lucianus in Bis accusato: Οὐδ' ὅσον κνήσασθαι τὸ οὖς, φασί, σχολὴν ἄγων, id est *Ac nec tantisper ociosus, ut aurem, sicut aiunt, scalpere vacet.*

[A] CITIVS IN NAVI CADENS A LIGNO EXCIDERIT 1216

300 Θᾶπτον ἂν τις ἐν πλοίῳ πεσὼν διαμάρτοι ξύλου, id est *Citius alicui in nauigio cadenti lignum defuerit.* Hyperbole prouerbialis, qua tantam vbique copiam significamus, vt, quocunque te veritas, occurrat, quod quaeris. Etenim cum nauis ipsa vndique sit lignea, non potest non in lignum incidere, quisquis in ea cadit. Lucianus in Bis accusato: Ὡστε, κατὰ τὴν παροιμίαν, θᾶπτον ἂν τις ἐν πλοίῳ πεσὼν 305 διαμάρτοι ξύλου, ἢ, ἐνθ' ἂν ἀπίδη ὁ ὀφθαλμός, ἀπορήσῃ φιλοσόφου, id est *Itaque, iuxta prouerbium, citius fiet, vt in nauis lapsus non incidat in lignum, quam vt, quo-*